27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=BCE8685C2579054DDCF5DAF17E232D66&SORTTYPE=2&BASENODE=23903&ts=68103… 1/4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2019 г. N 433

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ
ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ, ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПАМЯТНИКОВ

ПРИРОДЫ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", Закона области от 07 ноября 2018 г. N 1890-ОЗ "Об отдельных
вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных
территорий в Псковской области" Администрация области постановляет:

1. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Снетогорско-
Муровицкий", утвержденное постановлением Администрации области от 15 августа 2005 г. N
347, изменение, дополнив его пунктом 10.1 следующего содержания:

"10.1. Основными видами разрешенного использования земельных участков,
расположенных в границах памятника природы, являются:

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

2. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Остров им. И.С.Белова",
утвержденное постановлением Администрации области от 06 декабря 2006 г. N 498,
изменение, дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

религиозное использование,

природно-познавательный туризм,

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства в границах памятника природы

N п/
п

Предельные параметры разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства (для

религиозного использования)

Установленна
я величина

1 Минимальный и максимальный размеры земельного
участка (га)

0,06 - 1,0

2 Минимальные отступы от границ земельных участков, м 3

3 Максимальная высота зданий, строений, сооружений от
максимальной отметки естественного рельефа в пятне
застройки до конька крыши, м

7

4 Максимальное количество этажей зданий, строений, 2

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=LAW&n=330115&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=67171&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D10&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=69801&dst=100052&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100052%3Bindex%3D11&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68422&dst=100050&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100050%3Bindex%3D16&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=BCE8685C2579054DDCF5DAF17E232D66&SORTTYPE=2&BASENODE=23903&ts=68103… 2/4

сооружений, шт.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

3. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Остров Семск",
утвержденное постановлением Администрации области от 06 декабря 2006 г. N 499,
изменение, дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

4. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Сороковой бор",
утвержденное постановлением Администрации области от 14 августа 2007 г. N 344, изменение,
дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

5. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Западный берег
Псковского озера", утвержденное постановлением Администрации области от 14 августа 2007
г. N 345, изменение, дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

сенокошение,

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

6. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Изборско-Мальская
долина", утвержденное постановлением Администрации области от 24 июня 2008 г. N 169,
изменение, дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

природно-познавательный туризм,

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68416&dst=100045&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100045%3Bindex%3D45&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68418&dst=100017&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100040&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100017%3Bindex%3D54&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68425&dst=100016&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100046&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100016%3Bindex%3D63&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68428&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100053&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D73&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=BCE8685C2579054DDCF5DAF17E232D66&SORTTYPE=2&BASENODE=23903&ts=68103… 3/4

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

7. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Каньонообразный
участок долины реки Великой", утвержденное постановлением Администрации области от 04
августа 2008 г. N 225, изменение, дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

8. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Озеро Полисто",
утвержденное постановлением Администрации области от 23 июля 2009 г. N 277, изменение,
дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

9. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Валун "Камешек",
утвержденное постановлением Администрации области от 16 августа 2011 г. N 318, изменение,
дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

сенокошение,

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

10. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Озера Велино и
Долгое", утвержденное постановлением Администрации области от 01 ноября 2013 г. N 513,
изменение, дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

охрана природных территорий,

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68417&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100060&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D83&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68421&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100066&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D92&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68423&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100072&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D101&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68427&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100079&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D111&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=BCE8685C2579054DDCF5DAF17E232D66&SORTTYPE=2&BASENODE=23903&ts=68103… 4/4

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

11. Внести в Положение о памятнике природы Псковской области "Урочище "Заозерье",
утвержденное постановлением Администрации области от 28 марта 2016 г. N 100, изменение,
дополнив его разделом IV следующего содержания:

"IV. ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ

Основными видами разрешенного использования земельных участков, расположенных в

границах памятника природы, являются:

природно-познавательный туризм,

охрана природных территорий,

деятельность по особой охране и изучению природы.

Функциональное зонирование на территории памятника природы не предусмотрено.".

12. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования.

Губернатор области
М.ВЕДЕРНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW351&n=68426&dst=100019&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100085&REFDOC=73578&REFBASE=RLAW351&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100019%3Bindex%3D120&date=27.04.2020